2.3 เพื่อส่งเสริมให้เกษตรกรสร้างมูลค่าเพิ่มให้กับค้าสินค้าเกษตร เพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขนัทางการตลาด 
และเพิ่มช่องทางการตลาด ทำให้เกษตรกรมีรายได้เพิ่มขึ้น 

3. เป้าหมาย/สถานที่ดำเนินงาน  
สมาชิกกลุ่มแปลงใหญ่ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ทุกหมู่บ้าน ตำบลบ้านปิน อำเภอดอกคำใต้ จำนวน 20 ราย พื้นที่ 100 ไร่ 

4. งบประมาณ 
 งบประมาณจัดสรร จำนวน 355,000 บาท (สามแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)  

ผลการเบิกจ่ายงบประมาณ จำนวน 175,500 บาท (หน่ึงแสนเจ็ดหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)  
คืนงบประมาณ จำนวน 179,500 บาท (หน่ึงแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) 

5. วิธีการดำเนินงาน 
5.1 การเตรียมการ 

5.1.1 กรมส่งเสริมการเกษตรจัดประชุมทำความเข้าใจและวางแผนการดำเนินโครงการพะเยาโมเดลสู่ การ